

Gminy w sieci

Jak Cię widzą, tak Cię piszą... Jak wyglądają portale internetowe gmin powiatu otwockiego? Ogólnie nieźle. Chociaż w szczegółach mogło być lepiej

Gmina Karczew(www.karczew.pl). Bardzo dobrze opracowana historia miasta oraz historia poszczególnych wsi. Ciekawe są postaci Karczewa. Widać tu rękę fachowca, szkoda, że nie znamy jego nazwiska. Z zabytków wartych odwiedzenia zaprezentowano kościół parafialny, dzwonnice, cmentarz z kaplicą i kirkut, natomiast z terenu gminy pałac w Otwocku Wielkim i kirkut w Anielinie. Moim zdaniem za mało pokazano pomników. W zakładce: „Turystyka” i „Warto zobaczyć” są tylko bunkry, apteka, organistówka i kilka kapliczek. Brak jest galerii zdjęć z miasta i gminy, chociażby malowniczych wsi leżących nad Wisłą, Rokoli itp. Brak zdjęć słynnych ołtarzy Bożego Ciała.



Jest opis atrakcji przyrodniczych, ale nie ma podanych żadnych szlaków turystycznych na terenie gminy. Jest wykaz obiektów kultury i restauracji, nie ma żadnych miejsc noclegowych.

Na minus policzymy też brak mapy gminy, jest za to plan Karczewa błędnie nazwaną mapą. To sformułowanie znajdziemy też na większości stron innych naszych gmin, więc przypominam: już na lekcjach geografii uczą nas, że plan jest bardzo szczegółowy i przedstawia małą powierzchnię w dużej skali, określenie „mapa” odnosi się do zupełnie czegoś innego.

W gminie Karczew swoją stronę internetową ma jeszcze jedynie wieś Całowanie (www.calowanie.pl) Polecam, bo warto. Dużo frapującej historii o tutejszym majątku i jego ostatniej dziedziczce Hannie Drewitz, sporo o największej atrakcji, czyli Bagnie Całowanie(trzeba dopisać, że jest tam wieża widokowa), w dziale „Ciekawostki”, dowiemy się wielu nieznanych faktów np. że w 1912 r. na wystawie w Petersburgu hodowla ziemniaka w Całowaniu otrzymała Wielki Złoty Medal! Jest wreszcie historia odkrycia archeologicznego na wydmy Pękatka. W innym kraju wożono by tam wycieczki, u nas też jeżdżą, ale quady niszczące pozostałe resztki wykopaliska...

Przejdźmy teraz do Osiecka. (www.osieck.pl). Powiem tak: Może być lepiej. Sympatyczny panie Wójcie! Nie ma u was jakiegoś informatyka, żeby poprawił to i owo?

Bardzo skromniutko „o gminie”, a przecież jest przepiękna.

Brakuje telefonów do sołtysów, brak kilku zdjęć w „Jednostkach organizacyjnych”, brak portretu Pana Wójty, chociaż akurat nie ma Pan się, czego wstydić...Dane statystyczne są z początków 2000 r. W „Zabytkach gminy” nic nie znajdziemy, w pytaniach i odpowiedziach do wójty nic nie ma. Nikt tam o nic nie pyta? W galerii zdjęć są tylko fotografie z tegorocznych dożynek w Kościeliskach. Wielka szkoda, trzeba pokazać swoje skarby! Znów mamy „mapę” zamiast planu Osiecka. W informatorze brak gdzie można u was się przespać i zjeść, brak rozkładu autobusów PKS i prywatnych, brak szlaków turystycznych biegnących przez gminę.

Jak u sąsiadów w Celestynowie? Nieźle. Bardzo dużo o historii Celestynowa i okolicznych wsi, dobrze o rezerwach i walorach turystycznych, są krótkie filmy promocyjne i pożyteczne linki. Tu z kolei jest Plan Gminy z a powinna być: mapa. W „komunikacji” brak rozkładów jazdy autobusów TRAKS i PKS Mińsk Mazowiecki, Nie ma też gdzie można coś zjeść na terenie gminy. Ale ogólnie strona bardzo dobra.

Oprócz oficjalnej strony urzędu znajdziemy jeszcze w internecie aż dwie strony wsi Regut. Na pierwszej z nich założonej przez Szkołę Podstawową w Regucie (www.spregut.republika.pl), przeczytamy o historii Reguta, Ponurzyca i Tabora. Na drugiej (www.regutcity.friko.pl) założonej przez bardzo młodych ludzi: Martę i Marcina Matosków, mnóstwo informacji. Chwała im za to! Jest historia wsi i zespołu „Polesoki”, są legendy, jest o znanych ludziach (rzeźbiarzu Sobocie), są tradycje i ciekawostki jak np. historia rozbicia bandy Rybackiego. Są fajne zdjęcia. Słabością strony jest to, że w „Ciekawych miejscach” wyszczególniono tylko bunkry i zamek w Czersku. Ano rozejrzyjcie się kochani dokoła, z pewnością zobaczycie więcej ... Ogólnie brawa za inicjatywę. A jak tam w Sobieniach(www.sobieniejeziory.pl)? Jest już wreszcie piękny herb na stronie. Dobrze i ciekawie opracowana historia i sporo zdjęć(ale czemu wszystko się kończy się na przełomie XX/XXI w.?). Brak jest telefonów do sołtysów. Dobre opracowanie o Jacku Jezierskim. Słabiutki jest dział „Przyroda i turystyka”: tylko jedno zdjęcie(!), brak ciekawych miejsc, których u was jest dużo, brak jezior, brak Wisły, zabytków itd. Coś marnie z promowaniem swojej urody...

Wartościowa jest galeria zdjęć, szczególnie starych Sobień autorstwa Jana Wiganta.

Przejdźmy do Kołbieli (www.kolbiel.pl). Akurat od kilku dni zupełnie nowa strona, więc trudno się czepiać, bo liczę na uzupełnienia. Powiem, że od razu widać, że ta nowa znacznie lepsza od starej. Dobre wprowadzenie, historia, silny folklor (szkoda, że głównie już w internecie..., z linkiem do „folklorystycznej” strony p. Anety Bartnickiej)

Jest czytelna mapa gminy i plan(wreszcie: nie mapa!) Kołbieli, Rudzienka i Karpisk.

Nic nie ma o przyrodzie i turystyce-mamy nadzieję, że to chwilowe, wszak gmina ma czym się pochwalić i co pokazać turystom. W dziale „demografia” też na razie pusto, nie ma też telefonów do sołtysów. W galerii zdjęć brakuje mnóstwa ciekawych miejsc i obiektów gminy(chyba, że będą w dziale „turystyka”)

Zbliżamy się do Wiązowny(www.wiazowna.pl). I właściwie nie ma się, do czego przyczepić. Moim zdaniem miejsce nr 1 w rankingu.

Nieźla mapa gminy, bardzo silne pozycje: historia i publikacje na temat gminy, jest oferta turystyczna, opis szlaków turystycznych, wymienione zabytki(tylko, po co dwór w Gródku, którego już nie ma?), Jest baza noclegowa i gastronomiczna, komunikacja, są wymienione parafie ze zdjęciami. W ogóle galeria zdjęć na stronie Wiązowny bije wszystkie inne strony na głowę. Z pewnością jest to zasługa p. Ryszarda Szczęsnego, niezmordowanego kronikarza okolic. Nic dodać, nic ująć. Gratulacje!

W gminie Wiązowna natknijemy się też na stronę(gliniankanadswidrem.blogspot.com). W tym blogu

zwanym „ subiektywnym serwisem o Glinianie i okolicach”, znajdziemy aktualności, kajaki, spis sołtysów i skład rady sołeckiej oraz interpelacje.

Został nam Józefów(www.jozefow.pl). Dużo zdjęć ze spotkań i imprez, dobry terminarz imprez, linki do wielu organizacji.

Ale brak galerii, bo foty „Z nieba” to za mało, brak gdzie spać i jeść, brak zabytków i ciekawostek. Jest wreszcie Plan, a nie mapa miasta. Strona dobra, ale zbyt „sucha”, dla kogoś chcącego tu przyjechać, strasznie oficjalna.

Podsumowanie: Na wielu stronach trzeba sporo poprawić, przede wszystkim uzupełnić informacje i braki istotne dla ludzi chcących odwiedzić waszą gminę, przydałoby się więcej wiary w swoje atrakcje!

Trzeba też pochwalić się wydawnictwami o gminie, np. w przypadku Osiecka, Kołbieli, Józefowa, Sobienich Jezior. To ważna informacja dla innych.

Jeśli macie panowie wójtowie i burmistrzowie wątpliwości, co zaciekawi przyjezdnego, to chętnie podpowiem. Podobnie jak i zdjęcia, które powinny znaleźć się na stronach waszych gmin. Nasz region odwiedza mnóstwo ludzi i można na nich zarobić.

JACEK KAŁUSZKO